

STADT BLECKEDE

Der Bürgermeister

Die Stadt Bleckede sucht zum nächstmöglichen Zeitpunkt in Vollzeit (39,0 Std.) eine/n

Straßenbauer oder Gärtner - Garten- und Landschaftsbauer (m/w/d)

Die Beschäftigung erfolgt unbefristet.

Voraussetzung für eine Einstellung ist eine abgeschlossene Berufsausbildung im Straßenbau oder Garten- und Landschaftsbau sowie der Besitz der Fahrerlaubnis Klasse CE. Der Einsatzort erfolgt im Stadtgebiet Bleckede.

Allgemeine Aufgaben des Bauhofes:

- o Instandhaltung der Straßen und Radwege, Pflasterarbeiten
- o Beseitigung von Unfallschäden und Windbruch
- o Pflege, Erhaltung und Erneuerung von Verkehrsleiteinrichtungen
- o Pflege, Erhaltung und Erneuerung des Bewuchses im Straßenseitenraum
- Mahd- und Landschaftspflege
- o Holzung im Winter, Herstellung des Lichtraumprofils
- o Einsatz im Rufbreitschafts- und Winterdienst sowie Kontroll- und Streudienste
- Absicherung von Baustellen

Die Eingruppierung erfolgt bei Vorliegen der persönlichen Voraussetzungen bis zur Entgeltgruppe 5 des Tarifvertrages des öffentlichen Dienstes (TVöD).

Die Stadt Bleckede setzt sich für die Chancengleichheit von Frauen und Männern ein. Deshalb sind besonders Frauen aufgefordert, sich zu bewerben. Schwerbehinderte Bewerberinnen und Bewerber werden bei gleicher Eignung bevorzugt berücksichtigt. Die Stadt Bleckede hat sich die Förderung von Menschen mit Migrationshintergrund zum Ziel gesetzt, so dass diese besonders aufgefordert werden, sich zu bewerben.

Kosten im Zusammenhang mit der Bewerbung können leider nicht übernommen werden.

Bei tariflichen Fragen steht Ihnen Frau Höpfner (05852/ 977-13) und bei fachlichen Fragen Frau Lampe (05852/ 977-17) zur Verfügung.

Bewerbungen mit den üblichen Bewerbungsunterlagen senden Sie bitte bis zum 19.04.2020 an

Die Stadt Bleckede Der Bürgermeister -Personalamt-Lüneburger Straße 2a 21354 Bleckede

oder per Mail an personal@bleckede.de